
Další informace potřebné pro zřizovatele, které nejsou součástí výroční zprávy 
 

1) Školní stravování 
 
Stravování ve škole zajišťuje na základě smluvního vztahu společnost ARTER CATERINGOVÝ SERVIS 

s.r.o. V otázce plnění spotřebního koše jsme tak odkázáni na jeho informace. Podle nich je spotřební 

koš naplňován v souladu s pokyny vyhlášky o školním stravování. Nájemce ani přes naše připomínky 

a snahy není ochoten vařit dietní stravu s odkazem na nemožnost naplnění zákonných podmínek. 

V průběhu školního roku opakovaně proběhlo několik aktivit vedoucích ke zkvalitnění služeb ve 

školní jídelně (kontrola kvality jídla stravovací komisí, opakované dotazy mezi žáky na žákovském 

parlamentu). Na základě aktivit provedených v minulém období jak ze strany školy, tak ze strany 

zřizovatele, nebylo v tomto školním roce školní stravování tématem a služby se celkově zkvalitnily.          

 

2) Účast žáků v olympiádách a dalších soutěžích 
 
 

NÁZEV POČET ŽÁKŮ TŘÍDA/VĚK UMÍSTĚNÍ 

Atletika pro děti 16 3. až 4. /8-11 1x 5. místo 

      1x 8. místo 

Obvodní kolo v malé kopané – minifotbal 10 6. až 7. /12 - 14 7. místo 

  10 8. až 9. /14 - 16 1. místo 

Obvodní kolo v atletickém čtyřboji 5 6. až 7. /12 - 14 2. místo 

  5 8. až 9. /14 - 16 3. místo 

Cross Cup – STOP drogy  65 1. až 9. /6 - 16 
4x umístění na 1. - 

3. místě  
v rámci ročníků 

Cyklistika 6 6. až 7. CH/12-14 diskvalifikace 

  6 8. až 9. CH/14-16 5. místo 

Obvodní kolo ve florbalu 10 6. až 7. CH/12-14 4. místo 

  10 8. až 9.CH/14-16 4. místo 

Kop Cup - halový turnaj 1. - 5. tříd v kopané 7 2. /8 - 9 7. místo 

  7 3. /9 - 10 7. místo 

  9 4. /10 - 11 5. místo 

  9 5. /11 - 12 6. místo 

Volejbal 9 8. až 9.D/14-16 7. místo 

OVOV - odznak všestrannosti OV       

obvodní kolo  2 8. D/ 14-15 1x 3. místo 

      1x 5. místo 

Pohár rozhlasu            obvodní kolo v atletice 10 6. až 7. CH/12-14 6. místo 

  8 6. až 7.D/12-14 5. místo 

  11 8. až 9.CH/14-16 4. místo 

  7 8. až 9.D/14-16 4. místo 

Mc Donald´s Cup 11 1. až 3. /6 - 9 10. místo 

    4. až  5. /10 - 12 9. místo 

Štafetový pohár 12  4. až  5. /10 - 12 
 

3. místo  
        



Název Počet žáků Třída/věk Umístění 

Olympiáda z AJ I - školní kolo 
Olympiáda z AJ II - školní kolo 
 
Olympiáda z AJ ZŠ I  
- obvodní kolo 
Olympiáda z AJ ZŠ II  
- obvodní kolo 
 
Mikulka English Games 
 
Englishstar  

15 
 
 

1 
 

1 
 
 

3 
 

12 

      6.-7./11-13 let                               
8.-9../13-15 let 

 
 

6./12 let 
 

8./14 let 
 
 

7./ 12-13 let 
 

5./ 10-11 let 

           1. - 3. 
 

 
19. 

 
6. 
 
 

                 3. 
 

Úspěšnost 74 –97 % 

 
3) Praxe studentů SŠ a VŠ  

 
2x praxe ve školní družině (celkem 5 týdnů) 
4x studentka na 1. stupni (20 hodin) 
1x asistentka pedagoga (celkem 4 týdny) 
 
Škola dlouhodobě spolupracuje s Přírodovědeckou fakultou UK na  dlouhodobého výzkumu 
bioimpedanční analýzy (skenování obličejů). Výzkum vykonávají studenti a studentky, příp. studenti 
doktorandského studia a je podporován MŠMT a participuje na něm i ČVUT a další fakulty Univerzity 
Karlovy. 
 

4) Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení, příp. info ke vzdělávání 

pracovníků vč. ředitele 

 

• Letní škola ZaS – pokročilý 

• Inkluze-komunikace a podpora 

• Efektivní komunikace v obtížných situacích 

• Spolupráce školy, rodičů a OSPOD 

• Umělá inteligence a její praktické využití ve výuce 

• H-EDU šetří čas učitelům 

• Přijímáme, začleňujeme a vzděláváme děti/žáky cizince VII 

• Wikipedie a její využití pro rozvoj digitální kompetence na 2. stupni ZŠ 

• Logopedie každý den cíleně a hravě 

• Vnitřní řád školní družiny a jeho náležitosti 

• Co je to autismus: pro rodiče a pedagogy 

• MINDSET V ÉŘE AI Jak umělá inteligence změní naše životy a jak toho využít? 

• Činnostní učení na 1. stupni ZŠ  

• Pokladna ve veřejném sektoru v roce 2024 

• Zdravotník zotavovacích akcí 

• Rozvoj informatického myšlení bez technologií na 1. stupni ZŠ 

• Učitelka Začít spolu 

• Základní kurz Začít spolu pro učitele a učitelky 1. stupně ZŠ - 1. část 

• Pokladna ve veřejném sektoru v roce 2024 

• Efektivní komunikace v obtížných situacích 

• Zdravotnický kurz 



Zahraniční stáže: 

• 16. – 23. 10. 2023 Portugalsko 1 osoba 

• 23. – 30. 10. 2023 Portugalsko 2 osoby 

• 16. – 23. 5. 2024 Portugalsko 4 osoby 
 

5) Zapojení školy do rozvojových programů  

 

• Týdenní návštěva turecké delegace pedagogů   

V rámci projektu Erasmus měli turečtí učitelé možnost nahlédnout do výuky a přímo tak 

sledovat průběh vyučování na základní škole v České republice. Díky vstřícnosti našich učitelů a 

přátelskému prostředí ve škole proběhla návštěva k jejich velké spokojenosti.  

  

• 1. – 3. 3. 2024  Efektivní komunikace v obtížných situacích  16 osob 

 

• Projekty na podporu integrace držitelů dočasné ochrany - školy - ÚMČ Praha 11.  

Název projektu: Výuka českého jazyka pro žáky - držitele dočasné ochrany a žáky cizince s OMJ. 

Celková dotace 308 000,- Kč, realizace leden - prosinec 2024 

 

• Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

Název projektu dle MS2021+:2 Šablony4_Pošepného  

Registrační číslo projektu dle MS2021+: CZ.02.02.XX/00/22_002/0003026 

zahájen dne 31. 10. 2022  

dotace ve výši 4 033 910,00 Kč  

 

• Programy primární prevence ve školách a školských zařízeních 

PROJEKT KiVa 
Zastřešuje SCHOLA EMPIRICA z. s., Blanická 25, 120 00 Praha 2. 
Naše škola se zapojila do programu jako jedna z prvních 12 pilotních škol. Tento program se        

snaží efektivně snížit šikanu ve školách a vytvořit klima ve třídě, aby k šikaně nedocházelo. KiVa 

programu se na naší škole účastní všechny ročníky, a to i přípravná třída. Speciální program je 

cílen do třídnických hodin. 

              V rámci projektu KiVa: 

o vedení třídnických hodin s pomocí programu KiVa (KiVa lekce) 
o evaluace a vyhodnocení projektu po konci školního roku 
o nastavení parametrů pro rok následující 
o pokračování v dotazníkových šetřeních, která zařadí problematiku šikany a chování 

mezi žáky ve srovnání s ostatními školami - z ní vycházíme opakovaně jako škola s 
výrazně menšími problémy a s výrazně nižším ohrožením těmito způsoby chování 
než jiné školy  

o  
6) Předložené a školou realizované projekty financované z cizích zdrojů 

 

• DĚTSKÝ A SPORTOVNÍ DEN: Poskytovatel: MČ Praha 11, celková požadovaná částka: 30 000 Kč.  

• Příspěvek na logopedii (UZ 7) 

• Příspěvek na atletiku (UZ 4) 

• Příspěvek na kurz plavání pro žáky ZŠ (UZ 8) 

• Fond solidarity (UZ 138) 



7) Výsledky jiných kontrol  
 
ÚMČ Praha 11: Kontrola se zaměřením na hospodaření s veřejnými prostředky (11. 4. – 6. 6. 2024)  

8) Stížnosti na školu (i ŠJ)  
 
1 stížnost shledána oprávněnou, zkvalitnění komunikačních kanálů 
 

9) Další údaje o ZŠ, které považujete za důležité  
 

• Škola dává velký důraz na zapojení žáků do sportovních aktivit – atletika – 3. hodina TV v 
prvních a druhých třídách, v dalších třídách atletické kroužky, úzká spolupráce s oddílem 
atletiky ATLETIKA JIŽNÍ MĚSTO z.s. Dále škola v zájmu rozvoje pohybových aktivit má zřízeny 
kroužky gymnastiky, tenisu a florbalu. Žáci rovněž plní v hodinách tělesné výchovy disciplíny 
v rámci školního sportovního projektu Olympijský víceboj. 

 

• Velmi vyhledávaný rodiči je vzdělávací program „Začít spolu“, ve kterém vzděláváme žáky 
již pátým rokem. 

 

• Obdrželi jsme „Certifikát o účasti na dvouleté pilotáži programu proti šikaně KiVa“, které se 
zúčastnilo celkem 20 škol z celé ČR. Jedná se o ucelený program, který pomocí 
kvantitativních metod přináší hodnotné informace o dlouhodobém sledování efektivity 
programu v prevenci šikany a zvyšuje wellbeing žáků. 

 

• V posledním školním roce došlo k významnému posílení kompetencí k IT technologiích, jak 
u pedagogů, tak i u žáků. K modernizaci výuky přispěl přechod na Microsoft Office 365, 
soubor cloudových služeb, díky kterým můžeme Office používat kdykoli a kdekoli chceme. 
Vytváříme jednotné a zároveň bezpečné IT prostření pro všechny osoby ve škole a zároveň 
zajišťujeme bezpečné ukládání dat. Docílili jsme, že ve všech třídách je nainstalovaná 
interaktivní tabule, která je již každodenní pomůckou ve výuce.  

 

• Školní projekt Návrat ke kořenům 
 

• Školy v přírodě s agenturou Sportlines – vyjelo 72 % žáků  
 

• Zahájení projektu (pilotní zkouška) spolupráce 1. a 9. ročníku – „Průvodci pro 1. třídy“ 
 

• Charitativní běh na podporu Dětského domova 
 

• Akce Žákovského parlamentu – Strašidelný zámek, Mikulášská nadílka dětem 1. stupně a 
Čertův měšec pro 2. stupeň, Valentýnská pošta, Den učitelů 

 
10) Připomínky a návrhy ke zřizovateli 

 
Se zřizovatelem řešíme problémy operativně. 

 

 

 

 

V Praze dne 15.10. 2024                     Mgr. Daniela Pořízková, ředitelka ZŠ 


